singulos, prout singulis congruit ad salutem, quatenus negociarentur et 
talento commisso, donec veniet rationem spiritualem cum omnibus positurus; 
et hinc effectum est, ut quia hic mundus in maligno positus est, et in quo 
11011 timere, 11011 periclitari impossibile est, habens asperitatem veram, iucun-
ditatem falsam, certuin dolorem, incertain voluptatem, durum laborem, timi-
dam quietem, rem plenam miseriae, spem beatitudinis inanem, ab eo veluti 
a mari quodam, et in prosperis syrenarum blandimento fallente, et in ad-
versis Scyllae Charibdisque voragine absumente, ad locum ilium quietis, 
tanquam ad salutis portuin iidus hominibus datur recursus. Hic etenim 
expanso per orbem universum triplici deceptionis liostis insidiatur reticulo, 
illic ad illudendum ei, triplici milites Christi e regione armantur annulo; 
quoniam scriptura teste, quidquid in mundo est, aut concupiscentia carnis est, 
aut oculorum, aut superbia vitae; ibi omne quod est, aut sanctimonia vitae est, 
aut abdicatio proprietatis, aut professio humilitatis. In mundo equidem avaritia, 
idolorum servitus, quam latissimo sinu, omnia invasit; ibi calcatis omnibus, quae 
mundi sunt, ut Christum lucrifaciant, nudam crucem nudi sequuntur; in mundo 
connubia, ut repleant terrain a iiliis hominibus repetuntur, ibi castrati pro-
pter coelorum regnum, castitate et continentia replent coelum. In mundo 
tumor inanis animos ipsum mundum amantium futiliter inflat; ibi perpetuae 
professio obedientiae feliciter perdurât. Triplex médius fidius funiculus, qui 
et difficile rumpitur et animas hominum alto potens est advehere coelo. 
Proinde nos S b i g 11 e u s memoratus Sanctae Priscae sanctae Romanae eccle-
siae presbyter cardinalis, praemissis attention consideratione libratis, notum 
esse cupimus omnibus et singulis praesentibus et futuris, quod matura et 
diligenti deliberatione inter 110s primum facta, et demum 111 generalibus 
capitulis, cum venerabilibus fratribus nostris capituli Cracoviensis, et magni-
fico domino Johanne de O l y e s c h n i c z a palatino Sandomiriensi germano 
nostro carissimo repetita, habitis tractatibus, contemplatione laudis divinae, 
et ut uberiori numéro animas preciosissimo sangvine Salvatoris nostri re-
deniptas lucrifaciamus, pro nostro, progenitorumque nostrorum praedeces-
sorum remedio salutari, ecclesiam parochialem Sancti Johannis Apostoli et 
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Evangelistae in oppido P y a n d z i c z o w , dioecesis nostrae, in regulärem eri-
gendam et transferendam duximus, monasteriumque ordinis Sancti Pauli primi 
heremitae, ad honorem Omnipotentis Dei, et sub titulo praefati gloriosis-
simi Apostoli et Evangelistae Beati Johannis in ipsa, tenore praesentium 
faeimus, erigimus, fundamus, instituimus et ordinamus, volentes, ut inibi de 
eaetero sit et vigeat observantia regularis, ita videlicet, ut in dicto mona-
sterio f quod una cum ipsius ecclesia, murorum aediiiciis, favente Domino 
nostris expensis, construxiinus, fratres, qui in eo pro nunc congregati sunt 
quinque pro tempore, fuerint in futurum secundum regulain Beati Augustini 
sub titulo et ordine Beati Pauli primi heremitae, qui quondam primus 
anachoreticam vitam admirandam sanctitate aggressus, huiuscemodi nomen 
sortitus est, mores et vitam dirigant et componant, et sub praesidio et pro-
tectione tanti Apostoli et patroni, cui etiam Christus dominus in cruce 
pendens matrem suam Virginum Virgini commendavit, continentiae profes-
sores, castum Regi caelorum semper exhibeant famulatum. Et quia et 
experientia docente, et sacrorum canonum testimonio, cognoscimus spiritualia 
absque temporalibus non posse subsistere, unde praedicto monasterio, quod 
anno Domini 1436 ereximus, pro sustentatione corporali prioris et fratrum 
monasterii praedicti infrascriptos assignamus proventus. Inprimis siquidem 
de consensu et expressa voluntate praedicti domini J o h a n n i s palatini 
Sandomiriensis, ecclesiarum in P y a n d z i c z o w et W y e r c z y c z o w unici 
collatoris et patroni, eisdem Priori, fratribus in monasterio ipsoruni assi-
gnamus, adiungimus, unimus et invisceramus et incorporainus et annectimus 
omnes et singulos proventus et décimas et obventiones, ad praedictas eccle-
sias parochiales S. Johannis in P y a n d z i c z o w et Sanctae Mariae in 
W y e r c z y c z o w , quarum titulos de consensu praedicti capituli nostri Cra-
coviensis extingvimus, ex antiquo pertinentes et spectantes, videlicet decimam 
manipularem in Co p o r y il a, post omnes et singulos agros praedii, praefati 
domini J o h a n n i s palatini Sandomiriensis; item tria prata, unum retro 
flumen N i d a contiguum loco B i s t r z e c z appellato, aliud in S ζ m y a d o-
c h o w y , et tertium circa pratum advocati. Item lacum penes balneum Pyan-
dziczoviense. Item hortum penes flumen N i d a . Item decimam manipularem 
post agros scolteti in villa C o w a l y e . Item decimam manipularem in villa 
M a r z a n c z in, certis